Processo  Administrativo  nº  48/2025.  Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 01/2025. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº  31.082.925/0001-52,
C O N T R A T A D O :  P  R  C  D U A R T E ,  C N P J  n º
49.273.080/0001-48.  Valor  Global:  R$  1.166.070,00  (um
milhão,  cento  e  sessenta  e  seis  mil  e  setenta  reais).
Vigência Inicial: 03 de fevereiro de 2026. Vigência Final: 31
de dezembro de 2026. José Arlindo Silva Sousa - Secretário
de Educação. Pinheiro - MA, 05 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34801.3/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34801.3/2026, assinado em

[...]

–  MA.  Processo  Administrativo  nº  48/2025.  Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 01/2025. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal  de  Educação,  CNPJ  nº  31.082.925/0001-52,
CONTRATADO:  P  I  CARDOSO  ARAUJO,  CNPJ  nº
08.828.701/0001-25. Valor Global: R$ 54.480,00 (cinquenta
e  quatro  mil  e  quatrocentos  e  oitenta  reais).  Vigência
Inicial:  02  de  fevereiro  de  2026.  Vigência  Final:  31  de
dezembro de 2026. José Arlindo Silva Sousa - Secretário de
Educação. Pinheiro - MA, 05 de fevereiro de 2026.

CONTRATO Nº 10101/2026

P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  N º  0 1 / 2 0 2 6 .

[...]

DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, e a
Sr(a). Domingos dos Ramos Abreu dos Santos, portador do
CPF: ***.001.003-**. OBJETO DO CONTRATO: Locação de
imóveis  destinado ao funcionamento da casa de apoio a
equipe técnica de administração municipal de Pinheiro/MA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.000,00 (trinta e  três mil
reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  2  PREFEITURA
MUNICIPAL DE PINHEIRO; 02 04 SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; 04 122
0355  2431  0000  MANUTENÇÃO  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  PLANEJAMENTO  E
FINANÇAS;  3.3.90.36.00  outros  serviços  de  terceiros  –

[...]

Sr(a). WILTON JORGE RODRIGUES RIBEIRO, portado do
CPF: ***.538.473-**. OBJETO DO CONTRATO: Locação de
imóvel com a finalidade de promover suporte operacional e
técnico  a  equipe  de  apoio  vinculada  a  Administração
Municipal. VALOR DO CONTRATO: R$ 42.000,00 (quarenta
e  dois  mil  reais).  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  2
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PINHEIRO;  02  04  SEC.
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  PLANEJAMENTO  E

FINANÇAS; 04 122 0355 2431 0000 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO  E  FINANÇAS;